ESTADO DE SERGIPE

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

Prefeitura Municipal de Aquidabã
Avenida Ministra Leonor Barreto Franco n° 1632 – Centro – CEP: 49.790-000

CNPJ: 13.000.609/0001-02

AVISO

ERRATA DO EDITAL Nº 01/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ, Estado de Sergipe, Sr.  Francisco

Francimário Rodrigues de Lucena, no uso de suas atribuições legais, torna público as

inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, destinado ao preenchimento de vagas e

formação de Cadastro Reserva no Quadro de Pessoal do Município, para atender à

necessidade temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado, à

manutenção de serviços essenciais das Secretarias, nos termos do inciso IX do art. 37 da

Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Municipal

de Contratação Temporária n° 04 de 15 de maio de 2017.

ONDE SE LÊ:

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº CARGO
NÍVEL DE

ESCOLARIDADE
VAGAS SALÁRIO

CARGA

HORÁRIA
REQUISITOS

III – NÍVEL SUPERIOR

32

Professor PEB

(Professor de

Educação

Básica) –

Educação Física

Nível Superior –

Licenciatura Plena
em Educação

Física

CR

R$ 1.243,45

125h

mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em educação

física, reconhecido pelo

ministério da educação e

habilitação e certidão de

regularidade junto ao

conselho de classe.

ESTADO DE SERGIPE

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

Prefeitura Municipal de Aquidabã
Avenida Ministra Leonor Barreto Franco n° 1632 – Centro – CEP: 49.790-000

CNPJ: 13.000.609/0001-02

33

Professor PEB

(Professor de

Educação

Básica) –

História

Nível Superior –
Licenciatura Plena

em História.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado de
conclusão devidamente
registrado em curso de

nível superior em historia,
reconhecido pelo

ministério da educação

Professor PEB
(Professor de

Educação
Básica) –
Geografia

Nível Superior –
Licenciatura Plena

em Geografia.

CR

R$ 1.243,45

125h

mensal

Diploma ou certificado de
conclusão devidamente
registrado em curso de

nível superior em
geografia,

reconhecido pelo
ministério da educação

35

Professor PEIF –

II (Professor de

Educação

Infantil e 1ª

Etapa do Ensino

Fundamental (1º

ao 5º ano).

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Pedagogia.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em Pedagogia,

reconhecido pelo

ministério da educação

36

Professor PEB –

II (Professor de

Educação

Básica)

Matemática

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Matemática.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em Matemática,

reconhecido pelo

ministério da educação

37

Professor PEB –

II (Professor de

Educação

Básica) Língua

Portuguesa

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Língua

Portuguesa.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em

Letras/Português,

reconhecido pelo
ministério da educação

38

Professor PEB –

II (Professor de

Educação

Básica) Ciências

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Ciências Físicas

e Biológicas.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em Ciências

Físicas e Biológicas,

reconhecido pelo
ministério da educação

ESTADO DE SERGIPE

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

Prefeitura Municipal de Aquidabã
Avenida Ministra Leonor Barreto Franco n° 1632 – Centro – CEP: 49.790-000

CNPJ: 13.000.609/0001-02

39

Nutricionista

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Nutrição.

CR

R$ 1.500,00

30h
semanal

Ensino superior, diploma

ou certificado de

conclusão em curso de

nutrição, habilitação e

certidão de regularidade

junto ao conselho de
classe.

Assistente Social

Nível Superior

CR

R$ 2.100,00

30h

semanal

Diploma ou certificado de
conclusão devidamente
registrado em curso de

assistente social,
fornecido por instituição

de ensino superior,
reconhecido pelo

Ministério da educação.
Comprovante de inscrição

e Certidão de
Regularidade junto ao

Conselho de
 Classe da categoria.

ESTADO DE SERGIPE

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

Prefeitura Municipal de Aquidabã
Avenida Ministra Leonor Barreto Franco n° 1632 – Centro – CEP: 49.790-000

CNPJ: 13.000.609/0001-02

LEIA-SE:

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº CARGO
NÍVEL DE

ESCOLARIDADE
VAGAS SALÁRIO

CARGA

HORÁRIA
REQUISITOS

III – NÍVEL SUPERIOR

32

Professor PEB

(Professor de

Educação

Básica) –

Educação Física

Nível Superior –

Licenciatura Plena
em Educação

Física

CR

R$ 1.243,45

125h

mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em educação

física, reconhecido pelo

ministério da educação e

habilitação e certidão de

regularidade junto ao

conselho de classe.

33

Professor PEB

(Professor de

Educação

Básica) –

História

Nível Superior –
Licenciatura Plena

em História.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado de
conclusão devidamente
registrado em curso de

nível superior em historia,
reconhecido pelo

ministério da educação

Professor PEB
(Professor de

Educação
Básica) –
Geografia

Nível Superior –
Licenciatura Plena

em Geografia.

CR

R$ 1.243,45

125h

mensal

Diploma ou certificado de
conclusão devidamente
registrado em curso de

nível superior em
geografia,

reconhecido pelo
ministério da educação

34

Professor PEB

(Professor de

Educação

Básica) – Inglês

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Letras

português/ Inglês.

CR

R$ 1.243,45

125h mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em

Português/Inglês,

reconhecido pelo

ministério da educação

35

Professor PEIF –

II (Professor de

Educação

Infantil e 1ª

Etapa do Ensino

Fundamental (1º

ao 5º ano).

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Pedagogia.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em Pedagogia,

reconhecido pelo

ministério da educação

ESTADO DE SERGIPE

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

Prefeitura Municipal de Aquidabã
Avenida Ministra Leonor Barreto Franco n° 1632 – Centro – CEP: 49.790-000

CNPJ: 13.000.609/0001-02

36

Professor PEB –

II (Professor de

Educação

Básica)

Matemática

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Matemática.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em Matemática,

reconhecido pelo

ministério da educação

37

Professor PEB –

II (Professor de

Educação

Básica) Língua

Portuguesa

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Língua

Portuguesa.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em

Letras/Português,

reconhecido pelo
ministério da educação

38

Professor PEB –

II (Professor de

Educação

Básica) Ciências

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Ciências Físicas

e Biológicas.

CR

R$ 1.243,45

125h
mensal

Diploma ou certificado

de conclusão

devidamente registrado

em curso de nível

superior em Ciências

Físicas e Biológicas,

reconhecido pelo
ministério da educação

39

Nutricionista

Nível Superior –

Licenciatura Plena

em Nutrição.

CR

R$ 1.500,00

30h
semanal

Ensino superior, diploma

ou certificado de

conclusão em curso de

nutrição, habilitação e

certidão de regularidade

junto ao conselho de
classe.

Assistente Social

Nível Superior

CR

R$ 2.100,00

30h

semanal

Diploma ou certificado de
conclusão devidamente
registrado em curso de

assistente social,
fornecido por instituição

de ensino superior,
reconhecido pelo

Ministério da educação.
Comprovante de inscrição

e Certidão de
Regularidade junto ao

Conselho de
 Classe da categoria.

Aquidabã, 20 de fevereiro de 2019.

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA

Prefeito Municipal de Aquidabã

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

Prefeitura Municipal de Aquidabã
Avenida Ministra Leonor Barreto Franco n° 1632 – Centro – CEP: 49.790-000

CNPJ: 13.000.609/0001-02